
Aplikanti duhet ii! plotes,~je kriteret e posacnte si vijon: 
a) re kete diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikirn profesional paste 

rnesem, ne fushe11/profesionin e kursii/kurseve le forrnimit prolesional. per re cilin po aplikon; 
b) te kete te paktcn 3 (tre) vjet pervojc pune ne fushcn. nc te cilen eshte kualifikuar: 
c) re njohe dhe le perdore teknologjinc e informacionit 

1. Kriterer e pergjithshmc dhe kritcret e posacme 
Aplikantet duhet ti! plotesojt: kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) tc ketc zotcsi re plote per te vcpruar: 
b) re jetc ne kushte shendctesore qe c lejojne te k ryeje dctyren: 
c) te mos jetc i den uar me vend i m te form es sc prere per kryerjen e veprave pcnalc: 
d) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) te dernonstrojc vlera Le larta te etikes, sjelljes dhc kornunikimit: 
t) te dcmonstroje aftesi re punes nc grup dhe te motivimit. 

a) Mesimdhcnes me kohe te pjcsshrne le kursir: KUZHINE (Devoll) ---- I person 

Ne zbatirn re ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjcn e punesimit": te ligjit nr. 15/2017. "Per arsirnin dhe 
forrnimin profesional ne Republiken e Shqipcrise": te vendirnit tc- Keshill] tc Ministrave nr. 554. 
dale J 1.7.2019. "Per krijirnin. menyren e organizimit dhe re Iunksionimit tc A&jencise 
Kornbetarc te punesirnit dhe aftesive": t.e udhezimit nr. 14, date 27.05.2021. "Per rncnyren e 
organitimit dhe veprirnrarinc e ofruesve publike te arsimir dhe forrnirnit profesional". Ofruesi 
publik i AFP-se Qcndra e Forrnimit Profesional Publik. Kerce. ju njofton krijimin c vendii te lire 
per pozicionin Mesimdhenes me kohe Le pjesshme te kursit: KUZI !!NE 
- Pozicioni: 

DREJTORISE SE SHERBlrvlEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESlMIT DHE AFTES1VE 

Londa: Njoftirn per lcvizjc paralele 

Konre, me 03.10.2023 Nr. 6 10 Prot. 

MINlSTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMlS~~ 
AGJENClA KOMBETARE E PLJNESJMIT DHE AFTESlVE 

QENDRA E roRMirvllT J>RO!-TSION/\L PUBl.lK KOR(E 

HEPUGI.IKA I: Sl101PEHISE 
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Te gj itha dokumentet duhet te jenc orig] inale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene tc perkthyera dhe tc noterizuara. 
Dokumcntet c aplikirnit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brencla dates J ~. LD, lD 2 J. 

a) letcrmotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-nc), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) kartcn e identitctit; 
cl) diplornen: 
e) librczen c puncs; 
t) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet. trajnimet apo tc tjera re permendura 

nc CY; certifikate bse deshrni per nivelin e njohurivc ne tcknologjine c informacionit: 
g) vcrtetim te gjendjcs shcndetesore; 
h) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
i) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
j) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te mcparshcm. 

Dosja e aplikimit. e cila pcrmban dokurnentacionin e kcrkuar, sipas njoftimit te vendit le lire. 
duhet te perfshije: 

2. Dokumentct e aptikimit 
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